
Karvės ola pateikė dar vieną staigmeną / lrytas.lt / Panevėžio rytas http://lrytas.lt/?data=20070423&id=11772754641177195761&view=4

1 iš 2 2007.05.02 21:00

Siųsti nuorodą | Spausdinti

A.Aksionovas pripažino, kad Karvės olos tyrinėjimas reikalauja
ypatingo profesionalumo.  V.Balkūnas

REKLAMA

2007 m. gegužės 2 d., trečiadienis, 21:00 Paieška: Naujienose 6Naujienose    Išplėstinė paieška

lrytas.lt - BŪK ĮVYKIŲ CENTRE  Redaktorius R.Valatka

Lietuvos diena
Verslas
Pasaulis
Sportas
IT
Komentarai
Laiškai redaktoriui
Ratai
Sagos
Interviu
Skonis
Kriminalai
Sveikata
Mokslas
Religija
Kultūra
Istorija
Žmonės
Kalendorius
Kelionės
Televizija
Emigrantai
Orai
Įvairenybės
Horoskopai
TV programa
Renginiai

Moters savaitė
Ekstra panelė
Krepšinis
Mes
Stilius
TV antena
Ekstra
Panevėžio rytas
Kompiuterija
MM
RP
Versus
Keturi ratai

lrytas.lt
Reklama
Prenumerata
Skelbimai

Panevėžio rytas

Karvės ola pateikė dar vieną staigmeną

Irena GASAITYTĖ
2007-04-23 05:01

Biržų rajone esančią garsiąją
Karvės olą aplankęs žinomas
Rusijos speleologas Aleksejus
Aksionovas atskleidė dar vieną
jos paslaptį.

Teks perdaryti planą

Panėręs į šioje karstinėje
įgriuvoje esantį požeminį ežerėlį,
tyrinėtojas kelių metrų gylyje

aptiko naują ertmę. Jos skersmuo yra beveik 15 metrų.

Iki šiol buvo žinomos tik penkios ertmės, esančios virš požeminio ežerėlio.

Pasak Lietuvos speleologų klubo „Aenigma“ nario Vidmanto Balkūno,
remiantis naujais rusų specialisto atskleistais duomenimis, Karvės olos planą
teks perdaryti.

Paskutinį kartą oficialus Karvės olos planas geologų darytas beveik prieš
30 metų.

Jame skelbiama, kad įgriuvos gylis yra 12,5 metro. Jei naujasis atradimas
bus oficialiai užfiksuotas, Biržų krašto geologinis pasididžiavimas pagilės
keliais metrais.

Pasvalyje norėjo patikrinti legendą

V.Balkūnas pasakojo, jog po nardymo Karvės olos ežerėlyje A.Aksionovas
pripažino, jog šis urvas yra gana sudėtingas ir į jį panerti gali tik
profesionalas.

Lietuvos speleologai tikisi, kad rusų tyrinėtojas parengs savo atrastos
užvandenintos ertmės planą.

A.Aksionovas seniai domisi Lietuvos karstinių reiškinių regionais.

Pernai rusų tyrinėtojas nėrė į Žalsvąjį šaltinį Pasvalio rajone ir Kirkilų
karstinės kilmės ežerėlius. Kirkiluose jis norėjo patikrinti legendą, esą dugne
kažkur yra požeminis urvas. Tą kartą jokio urvo speleologas neaptiko.

Pernai A.Aksionovui pavyko išmatuoti Žalsvąjį šaltinį. Jo gylis siekia beveik
16 metrų.

Iki tol lietuvių narai buvo panėrę tik į aštuonių metrų gylį.

Kiti straipsniai, kuriuos parašė Irena GASAITYTĖ:
 Vilkšunis padarė dar vieną gerą darbą (19)

 Kūčios ir vėl sodriai nudažytos krauju
 Elektros stulpus prifarširavo parako (1)

 Žemiausia temperatūra – Biržuose
 Šeško išdaigoms abejingų nelieka (13)

 Iš padangės - į sielos gelmes (7)

 Sausra jau rodo pražūties ženklus (3)

 Gyvulių šeimininkai šaukėsi ugniagesių

Komentarai

Vardas 

El. paštas 

Komentaras (iki 3000 simbolių)

REKLAMA

Butai, Kaunas
77 000 Lt

Namai, Kaunas
325 000 Lt

 Textads reklama
Web svetainių kūrimas
Turinio valdymas, originalus dizainas, animacija, el. 
komercija
www.freshmedia.lt

Lažybos
Krepšinis - LKL: Kauno "Žalgiris" - Lietuvos rytas
www.orakulas.lt

CV-Online'ui jau 7-eri!
Kainas sumažiname iki XXS dydžio. Čia susirasit geriausius
darbuotojus
www.cvonline.lt

www.nauji-butai.lt
Nauji namų kvartalai. Sunku ne rasti, o išsirinkti.
www.nauji-butai.lt

http://lrytas.lt/?data=20070423&id=11772754641177195761&view=4
http://www.freshmedia.lt
http://www.orakulas.lt
http://www.cvonline.lt
http://www.nauji-butai.lt
http://www.nauji-butai.lt


Karvės ola pateikė dar vieną staigmeną / lrytas.lt / Panevėžio rytas http://lrytas.lt/?data=20070423&id=11772754641177195761&view=4

2 iš 2 2007.05.02 21:00

SIŲSTI

UAB „Lietuvos rytas“, Gedimino 12A, LT-01103 Vilnius, įm. kodas 120030315, įregistruota LR įmonių rejestre, rejestro tvarkytoja: Valstybės įmonė Registrų centras.
lrytas.lt redakcijai rašykite adresu news@lrytas.lt. Dienraščio redakcijai rašykite adresu daily@lrytas.lt. Iškilus techniniams nesklandumams rašykite webmaster@lrytas.lt
Visa medžiaga, pateikta šiame laikraštyje, yra šio laikraščio nuosavybė. Laikraščio arba jo dalių negalima dauginti, atgaminti, perspausdinti ir platinti jokiomis formomis (elektroninėmis ir
kt.) be raštiško UAB „Lietuvos rytas“ leidimo.

http://lrytas.lt/?data=20070423&id=11772754641177195761&view=4
mailto:news@lrytas.lt
mailto:daily@lrytas.lt
mailto:webmaster@lrytas.lt

